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Ba2uar n& dispozitat e Ligjit nr. 08/L-197 pdr Zyrtardt Pubhk&, ligHt nr. 03/L-212 pdr Pun&n, si dhe
pas aprovimit td K6shillit Drejtues td Universitetit t& Pdshtin&s, nd mbledhjen e mbajtur md 17.12.2025,
Universiteti i Prishtin&s shpall:

KONKURS

p&r pranimin e 30 (tridhjet&) praktikant ave ne Administrat&n e Universitetit t& Prishtin&s

Qellimi i Konkursit:

Universiteti i Pdshtinds, duke u mbdshtetur nd dispozitat ligjore qd negullojne angazhimin dhe pranimin
e praktikant ave pdr kryerjen e pun&s praktike nd zyrat administrative t& UP-s&, ka pdr qdllim t’u ofrojd
student&ve td nivelit master dhe td diplomuame mund6si qd njohurit& dhe aft&sit& teorike td fituara gjat6
studimeve t’i plotdsojn& me pdwoj6 praktike. Kjo praktik& synon zhvillimin profesional n& fusha td
ndryshme administrative dhe ofrimin e kontributit konkret n& ngritjen e ci16sisd sd shdrbimeve td
Universitetit td Prishtines.

Kdteret e p&rgjithshme

Kandidat6t duhet tl plotesojne s& paku nj bin nga kriteret n& vijim:
• Td jet6 student/studente nd studimet e nivelit master nd njdr6n nga njdsit& akademike td

Universitetit td Prishtin6s; ose
• Td jet& i/e diplomuar nd studimet e nivelit bachelor nd nj6rdn nga nj&sit6 akademike td

Universitetit t& Prishtin6s.



Kushtet dhe speciakat e angazhimit n& pune praktike

•

•

•

•

•

Td angazhudrit do td ken6 konu,It& pdr pune praktike me koh6zgjaqe prej 12 (dymb6dhjetd)
muaj sh;
C)rad i praktikds do te jetd fleksibil dhe do td koordinohet nd6rmjet praktikantit dhe
mbikdqyrdsit t& drejtp&rdrejt6, duke respektu,Ir orarin zyrtar td administrat6s;
Lart6sia e kompensimit nnanciar do t& jetd 200 (dyqind) euro neto nd muaj, e cila reahzohet
sipas procedurave td pagesave td institucionit;
Fusha dhe zwa e realizimit t& praktik&s do td p&rcaktohen pas pdrzgjedhj es, varesisht nga proBli
profesional i praktikantit dhe nevojat organizdtive td Universitetit td Prishtin&s;
Praktikantat jana td obliguar t’u pdrmbahen Kodit te Etik&s, negulloreve td pun6s dhe
udhEzimeve administrative td UP-sd.

Dokumentet e nevojshme p& aplikim
• V&rtetim pdr vi}imin e studimeve nga fakulteti p6rkat6s – per student6t e nivelit master (i

ngarkuar nd e-malin e aplikimit);
• Ddshmi pdr diplomim (diploma ose certifikata e diplomimit) – par kandidat6t e diplomuar (e

ngarkuar nd e–maRin e aplikimit);
• CV personale (e rekomandueshme) .

M&nyra dhe afati i aplikimit

Kandidat6t e interesuar duhet td apliko jnd nd mdnyr& elektronike p6rmes adresds sd e–mailit:
praktikaup@uni-pr.edu
ApliIJmi &sht& i hapur nga data 09 deli m& 16 janar 2026, nd ora 16:00.

Informata shtes&
P6rfaqdsimi i barabart d g}inor dhe mosdisluiminimi do td respektohen nd pdrputhje me legjislacionin
nd fuqi.
Inkurajohen nd veganti student6t dbe t& diplomuarit me nevoja td veganta qd te aplikojnd.
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